
č. j. 30Si 101/2023 

ROZHODNUTÍ 

Okresní soud v České Lípě rozhodl o žádosti  
 o poskytnutí informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), 

takto: 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 18.5.2023 ve věci poskytnutí protokolu z veřejného 
zasedání ve věci vedené pod spisovou značkou 3PP 35/2023 se podle ustanovení § 11 odst. 4 
písm. b) InfZ ve spojení s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ v plném rozsahu odmítá. 

Odůvodnění: 

Žádostí doručenou dne 18.5.2023 Okresnímu soudu v České Lípě jako povinnému subjektu ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ se žadatel domáhal zaslání protokolu z řízení o podmíněném 
propuštění          

Povinný subjekt uvádí, že právo na informace patří podle Listiny základních práv a svobod, která 
je součástí ústavního pořádku České republiky, mezi základní politická práva. Podle čl. 17 odst. 1 
až 5 Listiny, svoboda projevu a právo na informace jsou zaručeny, každý má právo vyjadřovat své 
názory slovem, písmem, tiskem, obrazem nebo jiným způsobem. Právo vyhledávat a šířit 
informace lze omezit zákonem, jde-li o opatření v demokratické společnosti nezbytná pro 
ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného 
zdraví a mravnosti. Státní orgány jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o 
své činnosti. Právo na informace je jedním ze základních lidských práv a je odrazem principu 
veřejné kontroly fungování demokratického státu. Právním předpisem, kterým je v České 
republice realizováno právo na svobodný přístup k informacím, je InfZ. Povinný subjekt tedy při 
posuzování žádosti o informace musí vždy posoudit, zda požadované informace neobsahují 
některé z chráněných informací, zejména osobní údaje a informace o soukromí a v rozsahu 
odpovídajícím výsledku tohoto posouzení veškeré ostatní informace poskytne.  

Dle ustanovení § 11 odst. 4 písm. b) InfZ povinný subjekt neposkytne informace o rozhodovací 
činnosti soudů, s výjimkou rozsudků.   

Žadatel požaduje zaslání protokolu z veřejného zasedání, které svým obsahem nespadá mezi 
meritorní rozhodnutí ve věci samé. Požadovaná písemnost představuje procesní úkon činěný 
soudem v rámci soudního jednání, které má přímý dopad na účastníky řízení, v němž jsou 
shrnuty skutečnosti odůvodňující průběh řízení, a to se všemi podrobnostmi a detaily, které 
nejsou volně přístupné. Podle komentářového výkladu k výše zmíněnému ustanovení povinný 
subjekt neposkytuje informace související s jeho rozhodovací činností, s postupem jiných soudů, 
s úkony směřujícími ke zjištění skutkového stavu věci a s úkony učiněnými soudy případně 
ostatními účastníky řízení. V konkrétním případě by poskytnutím bližších informací mohlo dojít 
k ohrožení nebo úplného narušení osob vystupujících v trestním řízení. Za všech okolností je 
potřeba dbát procesních postupů stanovených trestním řádem, a to zvláště pak v situacích, kdy 
mají být poskytnuty informace týkající se trestních řízení, byť již pravomocně skončených. Kopie 
takových to podání nelze proto v žádném případě považovat za jakoukoli formu meritorního 
rozhodnutí, nýbrž za podání procesního charakteru mající dopad do osobnostních práv 
konkrétních subjektů, ať již fyzických nebo právnických, a zvláště pak na průběh samotného 



 2  

trestního řízení v rámci procesu dokazování. Jak bylo uvedeno výše, na procesní kroky činěné 
soudem vůči účastníkům řízení, účastníků řízení vůči soudu a mezi účastníky řízení navzájem 
dopadá výjimka v podobě neposkytování informací.   

Povinný subjekt proto dospěl k závěru, že v tomto případě převažuje zájem na ochranu účastníků 
řízení, poškozených, svědků a zachování procesních postupů v souladu s trestním řádem nad 
právem na poskytnutí informací žadateli. 

Za těchto okolností Okresnímu soudu v České Lípě nezbylo, než žádost o poskytnutí 
požadovaných informací podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ. v plném rozsahu odmítnout.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím 
Okresního soudu v České Lípě, a to do 15 dnů od jeho doručení. 

Česká Lípa dne 22. května 2023 

Mgr. Roman Koťátko 
předseda okresního soudu  
 



  č. j. 30 Si 101/2023- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 101/2023 

 VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:   

DNE:  22. května 2023 

 

Věc:  – žádost o poskytnutí informace  

Vážení, 

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v České Lípě dne 18.5.2023, Vám sděluji následující: 

- K žádosti o poskytnutí rozhodnutí o podmíněném propuštění   sděluji, že toto 
rozhodnutí, vedené u zdejšího soudu pod sp.zn. 3 PP 35/2023, vám již bylo poskytnuto, a to 
k žádosti ze dne 11.5.2023, kdy věc je vedena pod sp.zn. 30Si 93/2023. V případě, že by vám 
toto rozhodní nebylo, z jakéhokoli důvodu. Doručeno, kontaktujte nás prosím a zašleme 
rozhodnutí opětovně. 
 

- K žádosti o poskytnutí protokolu z veřejného zasedání o podmíněném propuštění  
 sděluji, že v tomto rozsahu byla žádost odmítnuta a rozhodnutí o odmítnutí vám 

zasílám souběžně s tímto sdělením. 
 
- K žádosti o poskytnutí rozhodnutí Městského soudu v Praze a rozhodnutí Vrchního soudu 

v Praze, které se týkají odsouzení k výkonu trestu   sděluji, že požadované 
informace se nevztahují k působnosti Okresního soudu v České Lípě, ale právě do působnosti 
soudů, které požadovaná rozhodnutí vydala. V tomto rozsahu vás tedy informuji, že vaši 
žádost odkládám podle § 14 odst. 5 písm. c), zákona č.106/1999 Sb., o čemž vás zároveň tímto 
informuji.   

S pozdravem 

Mgr. Roman Koťátko 
předseda okresního soudu 

 




